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Graduate-program i It giver viden og inspiration

Første spadestik på Langeskov Station

It har ansat tre 
graduates, der i løbet 
af det kommende år 
får lejlighed til at 
komme rundt i hele It. 

Selv det lunefulde forårsvejr spillede med, 
da transportminister Magnus Heunicke og 
Kertemindes borgmester, Henrik Luunbjerg, 
fuldstændigt synkront tog første spadestik på 
arbejdet med at etablere Langeskov Station. 

AF SØREN-PETER FIIRGAARD
spfg@bane.dk

Læringskurven har været stejl 
de seneste uger for de tre 
graduates, der begyndte i It 

den 2. februar. De kommer frisk fra 
universitet og er allerede i fuld gang 
med arbejdsopgaverne i hver sin del 
af området.

De næste 12 måneder vil bringe 
dem rundt i de forskellige sektioner 
i It, hvor de vil stifte bekendtskab 
med alt fra SAP og support til de 
forskellige It-projekter som eksem-
pelvis mobil datafangst og videre-
udviklingen af sharepoint. 

”I dag dækker begrebet ”it” noget 
helt andet end for bare få år siden. 

AF ANDERS PAASKESEN
apks@bane.dk

Siden tidlig morgen havde reg-
nen stået ned i stænger over 
Langeskov på Fyn, og det var 

således med bange anelser, at flere 
beboere så frem til formiddagens 
store begivenhed i byen – besøg at 
transportminister Magnus Heuni-
cke, der kl. 10 skulle holde tale og 
foretage et længe ventet første spa-
destik på etableringen af Langeskov 
Station.

Men det var som om, vejrguderne 
også ville ønske det bedste med på 
vejen, for et par timer før, der skulle 
være festivitas, stoppede regnen. 
Og så kunne områdedirektør for 
Anlæg & Fornyelse Steen Neuchs 
Vedel byde ministeren, Kertemindes 
borgmester, Hans Luunbjerg, og 
de mange lokale velkommen i det 
nærmeste, man vel kan komme på 
opholdsvejr, når man blot er to dage 
inde i foråret.

Derfor giver det rigtig god mening, 
at vi får nogle unge mennesker ind, 
der bringer den nyeste viden med 
sig,” siger John Vammen, områ-
dechef i It, der selv har haft gode 
erfaringer med graduates fra sine år 
i it-servicevirksomheden NNIT.

Oplagt sted at begynde
Tinne Bonde har en helt frisk 
uddannelse i informationsviden-
skab fra Aalborg Universitet, og for 
hende er et graduate-forløb i Bane-
danmark et oplagt sted at begynde 
efter universitetet.

”Jeg kommer til at prøve en lang 
række forskellige funktioner og får 
en lang række konkrete arbejdsop-
gaver inden for de forskellige områ-
der. Min uddannelse er meget bred, 
så jeg får mulighed for at spore mig 
ind på, hvilken vej jeg gerne vil gå 
rent arbejdsmæssigt,” siger hun.

De tre graduates kommer med 
helt friske uddannelser inden for 
information og performancedesign, 
informationsvidenskab og mediao-

”Vi vil gerne byde velkommen 
her i dag, hvor vi tager første spa-
destik på arbejdet på Langeskov 
Station. Jeg ved, at I har set frem 
til stationen længe, og jeg kan godt 
love, at vi vil gøre vores yderste for, 
at stationen står klar i september 
2015. Som I allerede ved, så kom-
mer vi til at støje under arbejdet. Vi 
kommer desværre også til at lukke 
banen i 56 timer i påsken og nogle 
dage igen til sommer. Men jeg vil 
garantere jer, at vi disse perioder vil 
arbejde for fuld damp,” sagde Steen 
Neuchs Vedel.

Mange muligheder 
Kertemindes borgmester, Hans 
Luunbjerg, ville også gerne sætte 
ord på de muligheder, man lokalt 
ser åbne sig med den nye station. 

”Med de muligheder, stationen 
giver, så er generne under byggeriet 
til at overse. Dem vil vi sagtens 
kunne leve med, for stationen bli-
ver et symbol på, at vi kan komme 

logi. Og netop deres friske øjne og 
gå-på-mod er noget, John Vammen 
sætter stor pris på.

”De giver ny inspiration, og så er 
de ikke bange for at sætte spørgs-
målstegn ved den måde, vi plejer at 
arbejde på. Det er med til at påvirke 
kulturen og udfordre/skubbe til det 
mind-set, vi har i området” siger 
John Vammen.

Mange interesserede
Et graduate-forløb i It kan minde 
om eksempelvis turnusingeniør-
forløbet, som også strækker sig over 
et år, og hvor man løbet af perioden 
får mulighed for at tilegne sig spe-
cialviden om jernbanen.

Forløbet er blevet udarbejdet i et 
samarbejde mellem It og HR. Sekti-
onscheferne i It skulle sikre, at der 
er relevante opgaver til de tre gra-
duates, og at de kompetencer, som 
de har, kan udnyttes fuldt ud. 

”Vi skal som en professionel virk-
somhed sørge for at tilbyde de tre 
graduates det rigtige program. Det 

ud i verden, og verden kan komme 
til Langeskov, proklamerede Hans 
Luunbjerg, og transportminister 
Magnus Heunicke pointerede også 
det større perspektiv ved stationen. 

”Lad mig bare være ærlig og sige, 
at forløbet frem til i dag ikke har 
været smukt. Men sådan er det jo, 
når man skal ud i et nyt udbud på 

gør vi blandt andet ved i samarbejde 
med sektionscheferne i It at sikre, at 
der er klart definerede opgaver, at 
der er planlagt kurser, og at der er 
fokus på slutmål og succeskriterier,” 
siger Monica Lehmann, HR Udvik-
ling, der sammen med Nina Elton 
fra It har haft en stor andel arbejdet 
med at skrue selve graduate-forløbet 
sammen.

Interessen for stillingerne var stor. 
Der indkom omkring 150 ansøgere 
til de tre pladser, og der var mange 
kvalificerede i feltet.

etableringen af Langeskov Station, 
fordi stationen i første omgang 
var for dyr. Nu er vi så klar og for 
mig at se, så åbner der sig bestemt 
nye muligheder for denne del af 
Danmark med den nye station. Så 
i dag markerer det første spadestik 
afslutningen på et forløb med at få 
besluttet, at stationen skal være der 

Prøver sig af
Når året er omme, er målet, at de 
tre graduates har kvalifikationerne 
og interessen til en fastansættelse 
inden for et af områderne i It.

”Ved at de får prøvet sig selv af 
inden for de forskellige fagområ-
der, finder de forhåbentlig det sted, 
hvor de gerne vil være i fremtiden. 
Og har de evnerne, så vil vi kunne 
skabe en plads til dem,” siger John 
Vammen 

og begyndelsen på et helt nyt forløb 
med fremtidige muligheder.”

Herefter foretog transportminister 
og borgmester et synkront første 
spadestik, inden der var kaffe og 
kage til de mange lokale fremmødte, 
der også nød pausen i regnvejret.

FØRSTE SPADESTIK. Der var mødt omkring 200 mennesker op for at se transportminister Magnus Heunicke og 
 Kertemindes borgmester, Hans Luunbjerg, tage første spadestik til Langeskov Station.  Foto: Alex Tran

GRADUATE-FORLØBET
Graduate-forløbet er på 12 måneder; delt op i tre perioder af fire måneder, 
hvor de tre graduates skal cirkulere mellem de fire sektioner i It.

- It Drift
- Vedligehold/Support
- It Projekter

De tre graduates skal i løbet af året udarbejde en fælles opgave, som de får 
lejlighed til at præsentere på et ledergruppemøde i It.
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Banedanmark deltager i 
 forskningsprojekt om sporskifter
Med 12,7 millioner kroner fra Innovations-
fonden skal Banedanmark og DTU forske i, 
hvordan vores omkring 3500 sporskifter  
bliver vedligeholdt bedst muligt.  

AF SØREN-PETER FIIRGAARD
spfg@bane.dk

I Banedanmark har vi ansvaret for 
omkring 3500 sporskifter, som 
er en essentiel del af jernbanen 

og en vigtig brik i puslespillet om 
at sikre en pålidelig jernbane, hvor 
togene kommer til tiden.

Et nyt forskningsprojekt, "Intel-
liswitch", med deltagelse af fire 
institutter fra DTU og Banedanmark 
skal forske i, hvordan man får et 
bedre overblik over sporskifternes 
tilstand, og hvordan vedligeholdel-
sesomkostningerne kan blive lavere.

”Der har hidtil ikke været forsket 
så meget i sporskifter, som er den 
mest komplekse del af sporet, men 
vi gennemfører ikke et forsknings-
projekt bare for at blive klogere. 
Det er vigtigt, at forskningsarbejdet 
giver nogle resultater, som direkte 
kan være med til at forbedre vores 
vedligeholdelsesindsats,” siger spor-
ingeniør René Fongemie, der er en 

af fire ingeniører fra Teknisk Drift 
Spor, som deltager i forskningspro-
jektet.

Måling og forskning
Der bliver opsat måleudstyr i en 
række sporskifter. Resultaterne skal 
bruges til at udarbejde en teoretisk 
model, som kan give et overblik 
over sporskifternes tilstand. 

Oplysningerne fra målingerne og 
modellen gør det – sammen med 
målevognsdata og andre eksiste-
rende målemetoder -  muligt at 
regne sig frem til, hvordan spor-
skifterne påvirkes af eksempelvis 
udmattelse i stålet eller mekaniske 
unøjagtigheder. Og endemålet er 
en såkaldt Maintenance Perfor-
mance Indicator– en indikator for 
tilstanden af sporskiftet. Den kan 
bruges til at sige noget om, hvordan 
sporskifterne skal vedligeholdes, så 
omkostningerne kommer så langt 
ned som muligt.

”Hvis vi kan se, hvilken effekt 

de enkelte typer af slitage har på 
sporskiftet, så får vi klart bedre 
muligheder for at effektivisere ved-
ligeholdelsesindsatsen og gøre den 
billigere, siger René Fongemie.

Ledes fra DTU
Forskningsprojektet ledes af profes-
sor Dorte Juul Jensen fra DTU, og 
der deltager forskere fra fire forskel-

lige institutter på DTU. Banedan-
mark og DTU har tidligere arbejdet 
sammen i forskningsøjemed, men 
dette projekt er det hidtil største 
og vil forhåbentlig være med til 
at bringe Danmark frem i forreste 
geled, når det kommer til forskning 
i sporskifter.

”Noget af det, der er rigtig spæn-
dende ved projektet, er, at vi kombi-
nerer forskning inden for flere for-
skellige områder. Der vil blive arbej-
det med målinger, sensorer, metal-
lurgi, mekanik samt matematisk og 
statistisk modellering. Forskningen 
giver os dermed et helhedsbillede 
af sporskifterne, hvordan de slides, 
og hvordan de vedligeholdes bedst 
muligt,” siger Dorte Juul Jensen.

Forskningsprojektet er færdigt i 
februar 2019.

SPORSKIFTER. Et nyt forskningsprojekt med deltagelse af fire institutter fra 
DTU og Banedanmark skal forske i, hvordan man får et bedre overblik over 
sporskifternes tilstand, og hvordan vedligeholdelsesomkostningerne kan blive 
lavere.  Foto: Tao Lytzen

OM FORSKNINGSPROJEKTET ”INTELLISWITCH”
–  Projektet skal vise vejen til bedre og billigere vedligehold af de 3500 spor-

skifter på det statslige jernbanenet. 
–  Fire institutter fra DTU arbejder sammen med Teknisk Drift, Spor. Desuden 

samarbejdes der med jernbanespecialister fra universiteter i henholdsvis 
Sverige, Norge, Storbritannien og Østrig.

–  Projektet afsluttes i februar 2019.
–  Projektet er kommet til verden takket være en investering fra Innovations-

fonden på 12,7 millioner kroner.

AF EBBE JUNG JOSEFSSON 
ejjo@bane.dk

Når Signalprogrammet er ud - 
rullet på fjern- og S-banen, 
bliver trafikstyringen flyt-

tet over til de to trafiktårne, som 
er under opførelse på Kalvebod 
Brygge i København og i Fredericia 
suppleret med fjernarbejdspladser i 
Aalborg og Aarhus. 

For at være tro mod de gamle 
stationsbygninger og Banedanmarks 
øvrige bygninger bliver de to trafik-
tårne muret op med rødbrændte 
mursten, og de sidste sten er netop 
ved at blive lagt med denne avis’ 
udgivelse.

Omfattende arbejder 
Dermed er hovedparten af de 
udvendige arbejder på selve bygnin-
gerne ved at være færdige, og der 
forestår nu et omfattende arbejde 

med de indvendige installationer. 
”Vi er i gang med kabelarbejde, 

der skal forbinde al den teknik, der 
skal installeres i bygningerne. Der-
næst skal vi montere kølings- og 
ventilationssystemer i både server- 
og kontrolrum, så teknikken ikke 
overopheder,” siger Kim Philip, pro-
jektleder i Signalprogrammet. 

Selv om trafiktårnene varierer i 
højde – 41 m i øst mod 25,5 m i vest 
– så har byggeplanerne nogenlunde 
fulgt hinanden i byggeprocessen. 
Derfor er der begge steder gjort klar 

God fremdrift i byggeriet 
af trafiktårnene
Arbejdet med de to 
trafiktårne, som kom-
mer til at huse frem-
tidens trafikstyring, er 
nu så langt, at teknik-
ken kan installeres i 
de runde bygninger.

TRAFIKTÅRNET ØST. De sidste mursten er lagt, og inden døre i Trafiktårnet Øst er der også god fremdrift i arbejdet. 
Foto: Christoffer Regild

til, at Thales/Strukton og Alstom og 
Siemens i henholdsvis vest og øst 

kan begynde 
at installere 
den megen 
teknik, som 
med tiden 
skal styre 
landets tog-
trafik. 

Med så 
megen teknik 

koncentreret ét sted er udfordringen, 
at der skabes meget varme, hvilket 

kan medføre overophedning og tek-
niske fejl. Derfor er der fra starten 
tænkt i gode køle- og ventilations-
løsninger i bygningerne, så både 
medarbejdere og maskiner kan få et 
godt arbejdsklima. 

Samtidig bliver bygningerne 
lavet, så miljøbelastningen bliver 
på et minimum. Desuden bliver der 
lavet opsamling af regnvand til gen-
brug til toiletterne. 

Når selve arbejdet med bygnin-
gerne er færdigt, går landskabsar-
bejderne i gang. Der bliver lavet 

adgangsveje, plantet blomster og 
lagt belægning.

Bygninger afleveres til efteråret
Ud over Banedanmark vil Vejdirek-
toratets Trafikinformationscenter 
også flytte ind i Trafiktårn Øst. 
I Fredericia er det udelukkende 
Banedanmarks medarbejdere, der 
kommer til at have arbejdsplads i 
Trafiktårn Vest. 

Arbejdet med at bygge trafiktår-
nene startede tilbage i foråret 2013, 
og Banedanmark forventer at få 
overdraget bygningerne i løbet af 
efteråret. 

Når udskiftningen af alle signaler 
er færdig med udgangen af 2021, 
vil det i fremtiden betyde færre for-
sinkelser, mulighed for flere tog og 
højere hastighed.

”Vi er i gang 
med kabelarbejde, 
der skal forbinde 
al den teknik, der 
skal installeres i 
bygningerne.”

TRAFIKTÅRN VEST
Højde: ca. 25 m
Diameter: 36
Omkreds: 113
Areal: 4.178 m2

Kontrolrum: ca. 550 m2

TRAFIKTÅRN ØST
Højde: 41 m
Diameter: 41,5 m
Omkreds: 130
Areal: ca. 10.000 m2

Kontrolrum: ca. 730 m2
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NY NØRREPORT
En ny helhedsløsning i gadeplan, renovering af fjerntogsperronerne og 
renovering af betonkonstruktionerne
Mikael Bredsdorff, projektchef

Hvordan rundes af, og hvad foregår der lige nu? 
Vi holdt afleveringsforretning 8. januar, og lige nu udbedrer entreprenører 
fejl og mangler, og vi har lavet aftale om udskudte arbejder. F.eks. kan de 
to sidste af de seks tage først plantes til, når vækstbetingelserne er der lidt 
inde i foråret.

Under hele arbejdet er der jo løbende og i dialog med bl.a. Teknisk Drift dokumenteret og kva-
litetssikret på arbejde og processer: Nogle steder har vi fornyet eksisterende, andre steder har vi 
lavet nye løsninger. Det hele skal dokumenteres og kvalitetssikres, og vi skal aflevere godt til(bage) 
til drift. 

Foruden samarbejdet indadtil holder vi også fast i koordineringen og samarbejdet med Køben-
havns Kommune og DSB her i projektets sidste fase.

Hvad skal medarbejderne?
Vi har været omkring 16 i projektkontoret, hvor flere har indgået som ressourcepersoner. De skal 
ikke som sådan tilbage til projekter i Banedanmark, ligesom nogle har fået nye job undervejs.  
Vi er nok en håndfuld, som er på vej til nye opgaver i Banedanmark.

Pt. er vi noget færre på kontoret i Nørre Voldgade, fordi de færreste er fuld tid på projektet nu, 
og vi afpasser og indpasser med de opgaver som skal løses nu. Planerne er, at projektkontoret lukker 
ned i juni.

Hvad skal du selv, når Ny Nørreport er afsluttet? 
Jeg er på Ny Nørreport til vi lukker, slukker og synger af i Kongens Have. Men allerede nu er jeg en 
del i Banehuset for bl.a. at forberede sporfornyelsen mellem Høje Taastrup og Roskilde og ombyg-
ningen af Nordhavn Stations nordlige ende i 2016. Så jeg er både tilfreds og glad med Nørreport 
og glæder mig til de nye opgaver. 

NORDVESTBANEN 
Anlæggelse af nyt dobbeltspor mellem Lejre og Vipperød samt 
ombygning og modernisering af stationerne i Lejre, Hvalsø, Tølløse  
og Vipperød
Christian Landsberger, projektleder Nordvestbanen

Hvordan rundes af, og hvad foregår der lige nu?
Det nye spor er jo i drift, og det er kun et mindre sikringsteknisk arbejde, 
som ikke har kunnet laves før, der udføres nu. Lige nu er fokus på den gode 
overlevering til Teknisk Drift, som blandt andet har været med ude i fysikken 

for en grundig gennemgang af banen.
Samtidig evaluerer vi med rådgivere, entreprenører og kommuner for at se, om noget kan gøres 

endnu bedre i fremtiden.

Hvad skal medarbejderne?
Med ressourcepersoner har projektorganisationen talt omkring 25 medarbejdere. Nogle har været 
lånt ind i projektet og vender nu tilbage til f.eks. brogruppen, imens andre er videre i bl.a. Ringsted-
Femern Banen. En håndfuld indgår nu i Anlæg & Fornyelses sektion Spor Landsdækkende og forbe-
reder blandt andet den store ombygning fra Hundige til Køge, som går i jorden til næste år. 

Vi har downsizet skurbyen ved Tølløse Station til tre sektioner mod de tidligere 19, så den 
 passer til arbejdet nu, hvor 2-3 medarbejdere får afsluttet de sidste restarbejder, og andre er der 
mere lejlighedsvist.

Hvad skal du selv, når Nordvestbanen er afsluttet?
Jeg er stadig på Nordvestbaneprojektet, som jeg følger helt til dørs, men her fra februar er jeg 
projektleder på årets fornyelse af spor på Vestfyn. Det er allerede godt i gang, så der tager jeg en 
flyvende start. 
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FRA PROJEKT TIL DRIFT

NATTOG TIL NØRREPORT. Materialer og værktøj triller ind på arbejdstoget, klar til nattens arbejde med renovering af Boulevard-
tunnelens beton konstruktion.  Foto: Klaus Holsting

AF METTE LØTH CHRISTENSEN
mlch@bane.dk

Det nye dobbeltspor mellem 
Lejre og Vipperød er for 
længst på plads, indviet  

og bruges flittigt i årets køreplan. 

Og på den nye Nørreport Station har 
de 250.000 daglige brugere taget 
godt imod den nye plads, bygninger 
og den renoverede boulevard tunnel. 

Både Nordevestbaneprojektet og 
Ny Nørreport er gået ind i sidste og 
afsluttende fase. Men hvad sker der 

Når projektet klinger af
Et projekt er ikke nødvendigvis afsluttet, fordi 
togene igen kører, og anlægget eller dele af det 
er overdraget til Teknisk Drift. Der er stadig 
aftaler med entreprenørerne, medarbejdere, 
der skal videre til andre projekter, og en lang 
række praktiske opgaver, der skal løses.

egentlig, når et stort projekt er ved 
at være endeligt i mål? 

”Der er meget at se til, når et pro-
jekt nærmer sig sin afslutning. Der 
skal være klare aftaler med entre-
prenørerne om både det arbejde, der 
er udført, og de restarbejder der er 
planlagt efter ibrugtagning, og kol-
legerne skal videre til nye opgaver,” 
siger Christian Landsberger, projekt-
leder på dobbeltsporsprojektet mel-
lem Lejre og Vipperød.

Overdragelsen
Et tæt samarbejde mellem projektet 
og Trafikal og Teknisk Drift er en 
forudsætning for, at overdragelsen 

kommer til at fungere godt. 
”Gennem hele projektet er der 

løbende samarbejde med både Trafi-
kal Drift og Teknisk Drift. Trafikken 
skal køre i aftalt tid og omfang, og 
det skal være den aftalte, funge-
rende og veldokumenterede infra-
struktur, der leveres tilbage til 
driftsorganisationen,” siger Mikael 
Bredsdorff, der har været projekt-
chef på en række større projekter – 
senest Ny Nørre port. 

Restarbejder
Sammen med de entreprenører, der 
har udført arbejdet, er der stadig et 
stykke vej. Der kan være arbejder, 

INDVIELSE. Lørdag den 16. august blev det røde 
bånd kappet til det nye dobbeltspor ved Vipperød 
Station.  Foto: Robert Attermann

der af forskellige årsager endnu ikke 
er udført, og så skal der være klare 
aftaler om, hvornår det skal ske. 

”Der skal måske plantes noget 
bevoksning, som kun kan gøres 
om foråret, eller der er forskellige 
restarbejder, som kan vente med 
at blive udført efter, at togene er 
begyndt at køre igen,” siger Mikael 
Bredsdorff.

Samtidig er der de rent praktiske 
opgaver med at få ryddet byg-
gepladserne, lukket skurbyen og 
aflevere områderne i en ordentlig 
stand til de naboer, der har måttet 
leve med eventuelle gener, mens der 
blev arbejdet.

mailto:mlch@bane.dk
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Ballast 
AF LARS ANDERSEN

Hvorfor søgte du ind hos Banedanmark?
- Jeg har nok en lidt atypisk uddannelse 
for en projektleder. Man ville nok tro, 
at jeg er ingeniør, men jeg er faktisk 
uddannet cand. merc., som typisk er en 
økonomiuddannelse. Jeg har dog mere 
specialiseret mig i logistik. 

Så jeg er ikke ekspert på hverken 
kørestrøm, spor, konstruktioner eller de 
andre jernbanetekniske fagområder. Jeg 
har der imod en god forståelse for pro-
cesser og i at tænke i helheder. 

I forbindelse med min uddannelse på 
Copenhagen Business School i 2009 stod 
jeg og manglede et studietjob. Jeg søgte 
et job i Bane danmarks Strategisekreta-
riat. Her var vi fem studentermedhjæl-
pere, hvis primære opgave var at tegne 
processer til Tracé. Sidenhen skrev jeg 
speciale i samarbejde med Produktions-
planlægning ude i Produktion, hvor vi 
undersøgte indkøbs- og komponent-
flowet. 
 
Hvorfor er du blevet i Banedanmark?
- Banedanmark er en virksomhed med 
mange muligheder, både fagligt og kar-
rieremæssigt. Det er en fleksibel arbejds-
plads med gode kollegaer.

Hvorfor har du skiftet arbejde internt i 
Banedanmark?
- Jeg har løbende skiftet job i Banedan-
mark, i takt med, at jeg har haft lyst til 
at prøve noget nyt. I slutningen af mit 
speciale fik jeg en stilling som Tracé-
koordinator i Trafikal Drift – her lærte 
jeg en masse om Banedanmarks proces-
ser og om procesoptimering. Dernæst 
skiftede jeg til Teknisk Drift som koordi-
nerende projektejer. Det gav mig et stort 
indblik i grænsefladen imellem Teknisk 
Drift, Anlæg & Fornyelse og de store 
programmer. Det var så springbrættet til 
at blive projektleder i Anlæg & Forny-
else, hvor jeg er bl.a. sidder som projekt-
leder på byggeriet af Langeskov Station. 

Hvilke karrieremuligheder ser du i BDK?
- Det er op til dig selv, dine evner og 
ambitioner. Jeg har løbende haft mulig-
hed for at prøve noget nyt. 

Når du skal fortælle andre om BDK – 
hvad fortæller du så?
- Vi er Danmarks største bygherre med 
en masse spændende projekter i pipe-
linen fremover. 

Hvilke faglige 
udfordringer har  
du i BDK?
- Myndighedsgod-
kendelsesprocessen for 
et projekt er hele tiden en 
udfordring, fordi den kræver 
så mange ressourcer af såvel 
økonomisk som tidsmæssig 
karakter igennem hele projektets 
løbetid, så der bruger vi rigtig 
meget tid til planlægning og 
koordinering. 

Hvordan bidrager du til, at vi 
når målene i den nye strategi?
- Jeg bidrager ved at holde 
fokus på, at mine projekter når 
i mål til tiden, til aftalt pris 
og aftalt kvalitet. Det kræver, 
at man kan Tracé på fin-
gerspidserne og kender til 
grænsefladerne mellem de 
store områder i Banedan-
mark og de tilhørende 
støttefunktioner, som 
HR, Indkøb og Kvali-
tet og Sikkerhed.

Hvorfor har du valgt at blive 
fotograferet sammen med din 
computer?
- Uden den ville det ikke være 
muligt at udføre min rolle som 
projektleder.

”Man ville nok tro, at  
jeg er ingeniør…”

TEKST: ANDERS PAASKESEN 
FOTO: PETER ELMHOLT

Christoffer Bøgh, 
projektleder  
i Anlæg & Fornyelse

JUBILÆER
25 ÅR

1. APRIL 2015
Trafikinspektør
Aage Hellbrandt
Trafikal Drift, Trafikstyring Sydjylland/Fyn

Sikringstekniker
Preben Bo Andersen
Produktion Øst, Sjælland Sikring Ro

4. APRIL 2015
Kontorfunktionær
Hanne Skov Kristensen
Produktionsplanlægning Vest

8. APRIL 2015
Per Kyndbøl
Overtrafikkontrollør
Trafikal Drift, Trafikstyring Nordjylland Ab

KONKURRENCE
Der var dømt trafiktælling i  sidste 
nummer af baneavisen, hvor vi 
spurgte til, hvilken af stationerne i 
trekantsområdet, der har flest pas-
sagerer. Og baneavisen har nogle 
vidende læsere, for alle vidste, at der 
er flest, som står af og på i Vejle. 

Ud fra antallet af besvarelser kunne 
vi dog se, at spørgsmålet hørte til 
i den mere udfordrende kategori. 
Blandt dem, der havde svaret rigtig, 
var trafikleder Tanja G. Nielsen fra 
kommandoposten i Padborg, som får 
en præmie tilsendt.

Vi rykker en klasse op – fra statio-
ner til hovedbanegårde. Betegnelsen 
hovedbanegård dækker over den vig-
tigste station i en by, og i Danmark er 
der to hovedbanegårde: Aarhus H og 
København H. 

Ud fra definitionen skulle man tro, 
at der kun kan være en hovedbane-
gård i en by, men i Tyskland er der en 
by på størrelse med Aarhus, som har 
to hovedbanegårde. Og så kunne vi 
svært godt tænke os at vide, hvilken 
by det drejer sig om.

Som en lille bonusoplysning kan 

vi fortælle, at byens bedste fodbold-
klub i 1970’erne og begyndelsen af 
1980’erne havde en række danske 
landsholdsspillere i truppen.

Har du svaret, så send en mail til 
konkurrence@bane.dk. Vi skal have 
dit svar senest torsdag den 12. marts.

DOUBLE UP. Hvilken tysk by med 
omkring 300.000 indbyggere kan 
smykke sig med to hovedbanegårde. 
 Foto: Stefan Flöper, michael bienick

BANEDANMARK SOM ARBEJDSPLADS 
Banedanmark har over 2100 ansatte, og der er næsten lige så mange årsager 
til, at de har valgt at arbejde ved jernbanen. Nogle har været ansat i lang tid, 
andre har endnu ikke været her så længe – nogle har siddet i samme stilling 
i mange år, imens andre har benyttet sig af mulighederne for at skifte til et 
andet job i  Banedanmark. I denne serie ser vi på, hvorfor en række kolleger 
har valgt Banedanmark, og hvordan de ser på Banedanmark som arbejdsplads.
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